
Akutsomatik inkl. Palliativpflege  (SwissDRG)

tarifsuisse ag
Einkaufsgemeinschaft HSK 

(Helsana-Sanitas-KPT)

vom 01.01.2020 

bis 31.03.2020

vom 01.04.2020 

bis 31.12.2020 

CHF 9'550 CHF 9'580

CHF 9'600 CHF 9'600 CHF 9'650 CHF 9'600

CHF 8'930 CHF 8'930

CHF 9'000 CHF 8'950

tarifsuisse ag
Einkaufsgemeinschaft HSK 

(Helsana-Sanitas-KPT)

CHF 648 CHF 644

Rehabilitation (Tagespauschale)

tarifsuisse ag
Einkaufsgemeinschaft HSK 

(Helsana-Sanitas-KPT)

CHF 620 CHF 615

CHF 870 CHF 870

1 CHF 100 CHF 100

2 CHF 200 CHF 200

3 CHF 350 CHF 350

4 CHF 350 CHF 350

CHF 555 CHF 555
Leukerbad Clinic 

(Rehazentrum Leukerbad)
Muskoloskelettale Rehabilitation

1) Die Clinique romande de réadaptation zählt die Eintritts- und Austrittstage als vollständige Hospitalisierungstage. Verlegungstage hingegen werden nicht verrechnet. Urlaub bis zu drei Tagen wird 

verrechnet.

Clinique romande de 

réadaptation
1)

Muskoloskelettale Rehabilitation
CHF 500 CHF 500

Neurologische Rehabilitation

Paraplegiologische Rehabilitation und 

Rehabilitation grossflächiger 

Verbrennungen

 + Zusatz

nach Pflegekategorie für alle 

Arten der Rehabilitation geleistet 

durch die Klinik

CHF 500

CHF 870

CHF 100

CHF 200

CHF 350

CHF 350

CHF 630 CHF 600

Internistische und onkologische 

Rehabilitation

Kardiovaskuläre Rehabilitation

Neurologische Rehabilitation

Pulmonale Rehabilitation

Psychosomatische Rehabilitation

CHF 615

Clinique CIC Valais

Psychiatrie (TARPSY)

Spital Wallis

Psychiatrie (Psychogeriatrie, 

Psychiatrie Erwachsene, Kinder- und 

Jugendpsychiatrie)

Spital Wallis

Polyvalente geriatrische 

Rehabilitation

Muskoloskelettale Rehabilitation

Clinique de Valère

Spitaltarife KVG Kanton Wallis 2020

Die untenstehenden Tarife verstehen sich zu 100 %. Der Anteil der Vergütung des Versicherers beziehungsweise des Kantons hängt gemäss Artikel 49a 

KVG vom Kostenschlüssel des Wohnkantons des Patienten ab. Die Beteiligung für 2017 beträgt für den Kanton 55 % und für die Versicherer 45 %.

Spital Wallis

Spital Riviera-Chablais Waadt-Wallis

CSS

CHF 9'550

CHF 8'930

CHF 555

CHF 9'000

CSS

CSS

CHF 642

CHF 620


